

Vi gør, som vi plejer, eller gør vi?

Årets temadag for præster og organister med fokus på liturgi

Tirsdag d. 1. oktober kl. 10-15.30

Sct. Mortens Kirkes sognegård i Næstved, - Ostenfeldtsvej 18, 4700 Næstved

Program:

Kl. 10.00

Ankomst og kaffe/the

Kl. 10.30-11.15

“ Om synet på gudstjenesten ” ved Jørgen Demant

En gudstjeneste kan anskues under forskellige synsvinkler, hvilket afhænger af dens form, funktion og indhold. Oplægget vil præsentere forskellige gudstjeneste-syn, herunder også se på, hvilke muligheder, der er for at ændre gudstjenestens liturgi, alt efter sted og kontekst. *Jørgen Demant er sognepræst i Kgs. Lyngby.*



Kl. 11.15-12.00

Gudstjenestens rytme - får den os med? ved Mads Djernes

Højmessen inkluderer såvel en række musikbårne led samt en overordnet musikalitet, for liturgien er som et musikalsk partitur, der fyldes med faste og vekslende temaer. Den drives desuden frem af en rytmik, som vi i egenskab af præster og kirkemusikere er ansvarlige for at få til at swinge. Men kan den være med til at føre kirkegængerne gennem gudstjenesten - og hvor er vi nødt til at gøre os umage, hvis det skal lykkes? Og hvordan opfattes de musikbårne led mon hos gudstjenestens deltagere? Oplægget vil komme med bud på, hvordan vi kan gestalte gudstjenesten musikalsk, så menigheden får lyst til at være med! *Mads Djernes er sognepræst og organist*



Kl. 12.00-12.30

Diskussion og spørgsmål

Kl. 12.30-13.15

Frokost

Kl. 13.15-14.00

Kirken på landet og erfaringer fra den anglikanske kirke

ved Christina Rygaard Kristiansen

At fejre gudstjeneste er at være i håbets og glædens land. Hvordan fastholder vi håbet og udvikler glæden ved arbejdet med gudstjenesten, når menigheden er lille, gudstjenestefrekvensen svingende og holdningerne til, hvordan opgaven skal løses mildt sagt er mangfoldige? Hvordan flytter vi fokus fra det evige: 'hvor mange var I?' til 'hvordan næres I af håbet og glæden hos jer? Kan vi lære noget af vores anglikanske søsterkirke, eller er den danske model bare altid den bedste? *Christina Rygaard Kristiansen er provst for Tønder provsti.*



Kl. 14-14.15

Kaffe

Kl. 14:15-15.15

Erfaringer med gudstjenesterefleksion ved Rasmus Nøjgaard

Vi skal høre om erfaringerne med gudstjenesterefleksion fra Københavns Stift. Refleksionen tager udgangspunkt i en fælles erfaret gudstjeneste, hvor to fagpersoner udefra (typisk en præst og organist) faciliterer den fælles samtale om gudstjenesten. Gennem en række spørgsmål åbnes for de erfaringsrum, vi gør os undervejs i en gudstjeneste, og i fællesskab forsøger vi at kvalificere gudstjenestens betydningsfelter og gudstjenestens styrker og svagheder. Refleksionen fælder aldrig dom, men åbner op for at tale værdigt om de muligheder og ressourcer den enkelte menighed har. *Rasmus Nøjgaard er sognepræst på Østerbro i København.*



Kl. 15.15-15.30

Afslutning på dagen og fællessang

Det er gratis at deltage, og tilmeldingsfrist er: Mandag d. 16. september 2024.

Tilmelding foretages ved at klikke her: [TILMELDING](#)

Bemærk: Der bliver ikke sendt en reminder op til selve dagen. Så gem endelig programmet og datoen selv.